Ganossianae virgines ut ad sacras earum 
missiones educentur, 341, specialis do
mus Vimercate destinatur, quae unice 
sub iurisdictione Apost. Sedis erit et ab 
Antistita generali gubernabitur, 342. 

Cappellani militum, v. Confessiones sacra
mentales, Captivorum. 

Captivorum curam vult B. P. ut clerus ha
beat : a) eligant Ordinarii dioecesum, ubi 
captivi versantur, sacerdotes idoneos ut 
eorum curam gerant, 710; b) nihil relin
quant quod ad captivorum utilitatem 
animi, vitae et corporis pertineat; c) si 
familiae de illorum valetudine certiores 
factae nondum fuerint, suadeant ut hoc 
statim faciant; d) si captivi autem hoc, 
quacumque de causa, praestare nequeant, 
sacerdotes ipsi, eorum nomine, prae
stent, 711 ; quod Decretum ad aliquos 
Card. Archiep. singularum nationum, a 
Card. a Secretis Status, epistola comi
tante, transmittitur, 711. 

Cardinales Patres : eos in Sacrum Consisto
rium congregatos Pius Pp. X alloquens, 
cardinales defunctos dolet et viduitati 
ecclesiarum consulere vult, 253, praeser
tim turbulentissimis Ecclesiae perseve-
rantibus temporibus, quibus tamen Deus 
concessit solatium sollemnia saecularia 
restitutae Ecclesiae libertatis celebrandi. 
Crux Christi unicus fons pacis salutis
que demonstratur: optimum est enim 
propositum adlaborandi ad calamitates 
turbarum et caedes bellorum prohiben-
das, sed parum fructuosum, nisi iusti
tiae et caritatis christianae praescripta 
in animis radices agant, 254. Iniuriae 
Ecclesiam non commovent : numquam 
enim est defutura divina opes; ut saeculo 
iam exeunte Pium VII contumeliis diu
turnae captivitatis exemptum, reducem 
ac triumphantem Roma excipiebat, 255. 

— vota atque optata in pervigilio Nativita
tis offerentes, Benedictus Pp. XV allo
quitur, propriamque patefacit satisfa
ctionem ob vota illa, quippe quae uni
versalis bonum respiciant Ecclesiae. 
Huius memorat luctum ob mortem Pii 
Pp. X s. m., quem sincere luget, 694, 
eius laudans virtutes et promerita quae 
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in dies refulgent. in successionem eius 
vocatus, precibus catholici orbis con
fidit atque filialibus sacri Collegii 
votis et ominibus. Ex quibus nullum 
praesenti festivitati et nostris diebus 
quam votum pacis est aptius. Quamob
rem Sui inde ab initio Pontificatus, ut 
Vicarius D. N. I. C, principis pacis, 
nihil reliquit ut ad pacem optatam mun
dum reduceretur. Voluit proinde, ut 
saltem Nativitatis tempore, breves et de
terminatae bello darentur indutiae, ut 
sacris illis in horis familiae pacis radiis 
fruerentur. Inaniter: tamen, 695, omni 
nisu in incepto pergit. Clama ne cesses: 
unde captivorum commutationem pero
rava, et vult ut ad captivos eosdem sa
cerdotes idonei accedant eisque" necessa
rias consolationes et auxilia praebeant; 
tandem pastores et fideles laudat qui 
enixis precibus Cor Ssmum Iesu rogant 
ut terribili flagello finem imponat. Ad 
votum suum commotis verbis redit, atque 
gubernatores et populos vehementer 
rogat ut angelicam vocem donum pacis 
nuntiantem audiant. Emis tamen patri
bus prosperam vitam operamque exoptat 
fecundam, eorumque consilio innixus, 
696, Deum rogat ut hominum generi con
cordiam et pacem, iuxta placita Christi, 
concedat, 697. 

— in Conclave ingressi, 484. 
—- creati in Consistorio diei 25 maii 1914, 

255 ; eos in bireti impositione allo
quens Pius Pp. X memorat necessitatem 
tuendi integritatem et puritatem doctri
nae praesertim hisce temporibus, qui
bus adoptantur nonnullae ideae conci
liationis Fidei cum moderno spiritu, 
quae ad interitum usque ipsius Fidei 
ducunt, 260; dolet ex eo quod non omnes 
catholici verbum suum bene intellexerit 
atque interpretaverint, quin immo multi 
arbitrarias interpretationes, Pontificis 
placitis contrarias, invenerint; auxilio 
igitur cardinalium indigere affirmat ut 
hi sint primi defensores sanae doctrinae, 
primi magistri veritatis, promulgatores 
Pontificis voluntatum: praedicent uni
tatem doctrinae; praemuniant sacerdotes 
a conventu quorumdam suspectae fidei, 
a lectione librorum et ephemeridum 
quae non omnino Ecclesiae probantur; 
dicant devotos filios Pontificis eos tan-
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tum esse qui in omnibus ei obediunt 
eumque sequuntur; praedicent Pontifi
cem velle in associationibus catholicis 
bonum morale et religiosum praevaleat, 
281, et prediligere associationes fidelium 
sub Ecclesiae vexillo; tandem, ut ad hoc 
Christi auxilium rogent, hortatur, 262. 

— eis galerus imponitur in Consistorio diei 
28 maii, 281, et 8 septembris 1914, 510. 

Carrara Bellinus, S. L, gratias accipit ob 
opusculum de quaestione galileiana, 
historice examinata, qua Ecclesia custos 
fidelis Christi doctrinae et sincera et pru
dens veritatis amica ostenditur, 99. 

Casgrain H., rector Societatis catholicae pro 
immigrantibus, nuper in Canadensi re
gione conditae, epistolam accipit qua 
Pius "Pp. X laetatur eique nobile opus 
gratulatur, 132. 

Cassetta card. Franciscus de Paula, Tuscu. 
lanus episcopus, Sodalitatis a S. Hiero
nymo sacris Evangeliorum libris vul
gandis patronus, gratulationes accipit 
ob exemplar versionis italicae sancti 
Evangelii cui Catechismus doctrinae chri
stianae additus fuit, 106; 

— gratias accipit a B. P. ob communes 
litteras atque officia, praeeunte E. V., 
ab egregiis ipsius piae Societatis viris 
exhibitas. Gaudet B. P. eo vel magis 
quod in opere inchoando et ipse fuerit 
particeps; sodalitatem commendat prae
sertim ex fine nostris temporibus ma
xime accommodato, cum oblivio vitae 
et praeceptorum Iesu Christi sit causa 
errorum omnium; diligentiam laudat 
membrorum in editione et propaga
tione exemplarium librorum sanctorum, 
votumque exprimit ut ipsi libri in fami
lias christianas ingrediantur, atque ita 
omnes addiscant digne ambulare et Deo 
placere, 539. 

Caritas mutua proprius character Benedi
cti Pp. XV Pontificatus. 569. 

Caterini A., S. I., pontificiae Universitatis 
Gregorianae moderator, epistolam acci
pit qua B. P. gaudet de incremento 
eiusdem Universitatis et tria numismata 
ex auro destinat inter alumnos sor-
tienda qui doctoris dignitatem et nomen 
summa cum laude consecuti sint, 329. 

Catholicos universos orbis Pius Pp. X moe-
rore acerbissimo affectus ob funestissi-
mum bellum quo Europa angitur, horta
tur ut omnes adeant Christum, principem 

pacis, et publicae supplicationes in una
quaque paroecia effundantur, 373. 

— Benedictus Pp. XV, vixdum in B. Petri 
cathedra constitutus, horrore atque ine
narrabili aegritudine totius huius belli 
percussus, nihil reliquit ad celerandum 
huius calamitatis finem. Extremam vero 
s. m. Pii Pp. X excipiens vocem, 501, 
omnes Ecclesiae filios, praesertim sacro 
ordine insignitus, hortatur et obsecrat ut 
omnibus viribus humili prece obtineant 
ut Deus hoc flagellum iracundiae deponat, 
adstante et favente communibus votis 
Deipara Virgine. Orat tandem vehemen
ter atque obtestatur eos qui res tempé
rant populorum ut, considerantes iam 
nimis miseriarum et luctuum mortali 
vitae comitari, satis habeant quod iam 
editum est ruinarum, quod effusum est 
humani cruoris, et properent pacis inire 
consilia, 502. 

Chori communis obligatio et distributio
nes, si quae sint, non transferuntur, 
festo aliquo translato, in ecclesiis in 
quibus alternis hebdomadis servitium 
chorale praestatur, nisi aliquid expresse 
obstet, 9. 

Citatio non requiritur ad validitatem iudi
cii, si omittatur quando qui citari de
buissent, habent certam scientiam litis 
et haec scientia iudici perspicitur, 85. 

Classium socialium lucta causa est gravis
simae in societate humana perturbatio
nis, 571. 

Clemens a Ss. Faustino et Iovita, praeposi
tus generalis, et universus Carmelita
rum excalceatorum Ordo epistolam a Pio 
Pp. X accipiunt, tertio pleno saeculo ab 
honoribus caelitum S. Teresiae tributis, 
137; B. P. Teresiae laudat fidem, qua 
firmissime Ecclesiae doctrinis adhaesit, 
138, qua Dominum ut corporeis oculis 
aspiciebat; quam ceteris communicandi 
ardore exarsit, amplectens apostolatum 
precum et poenitentiae, 139; praedicat 
eius singularem pietatem erga Iesum Do
minum, cuius imaginem imitando in se 
effingere conabatur, ita ut, caritate illa 
infiammata, inaccessa verbi penetralia 
contemplando attigerit atque Christp, 
non sibi, continuo vixerit. Sed caris
sima ei praesertim fuere Eucharistia et 
Ecclesia, 140. Nemo Ssmum Sacramen
tum magnificentius laudavit, ardentius 
appetivit; vehementius indoluitob negli-
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gentiam et impietatem hominum in hoc 
Sacramentum, nec studiosius compensa-
vit. Ecclesiam vero maxime dilexit, ma
ximum ei professa est obsequium eiusque 
potestatem laudibus effert ; vitae autem 
austeritate, corporis casti gatione atque 
assiduitate precum a Deo contendit ut 
optimis sacerdotibus affluât Ecclesia. 
Alios praeterea sibi ascivit adiutores, 141, 
et illustrem Ordinem cui nomen dederat 
ad veterem disciplinae severitatem revo
cavit. His de Teresia memoratis, B. P. 
hortatur Carmelitas omnes ut in ipsis 
floreat duplex in vita ratio et contem
plandi et agendi, 142, et religiose in 
campo asceticae et mysticae disciplinae, 
a cupidine rerum novarum alieni, quae 
Teresia docuit custodiant, nam in utra
que disciplina summa fastigia attigit, 
intimam theologiam catholicam secuta 
est et quae Patres passim et obscure tra-
didissent ea concinne in unum corpus 
redegit, 143. Haec tandem B. P. divulgari 
hortatur; et Indulgentiam plenariam, 
quater anno 1914 concedit visitantibus, 
cum usitatis praescriptionibus, unam ex 
quatuor specialibus aedibus Carmelita
rum, 144; plenariam vero semel tantum 
visitantibus quamlibet aedem prioris, 
alterius tertiique Ordinis Carmelitarum, 
in dies quibus triduanae vel noven dia
les habentur supplicationes, 145. 

Clementina Instructio relate ad exercitium 
XL Horarum: permittitur, iudice Rmo 
Ordinario loci, ad privilegia pro pio 
hoc exercitio concessa lucranda, ubi 
fieri nequeat iuxta praedictam Instru
ctionem, quod noctu expositio SS. Sa
cramenti interrumpatur, 74. 

Cleri institutio summopere commendatur, 
579, 

Clerici conclavistae, v. Conclavistis. 
Collegii Sacerdotum pro Italis ad exteras 

regiones emigrantibus normae generale, 
547. 

Collegium (Sacrum) publice gratum ani
mum significat erga omnes qui luctui 
ob Pii PP. X obitum participarunt, 456; 
v. Cardinales. 

Commissio novis Sodalitatibus Religiosorum 
et Constitutionibus adprobandis institui
tur, 189, et normae peculiares dantur: 
qui Instituti approbationem vel Consti
tutionum exoptant, ad Secretariam S. C. 
de Religiosis, una cum supplici libello et 

litteris testimonialibus, decem saltem 
exemplaria Constitutionum mittant et 
alia documenta de statu Instituti; e 
Commissionis consultoribus Card. Prae
fectus unum qui Secretarii munere fun
gatur designet; alium deputet cui ex 
officio omnia documenta tradat, qui vero 
ea perpendat et votum scripto proferat, 
quod, una cum exemplari Constitutio
num, singulis Commissionis membris 
distribuatur; Consultoribus partes inte
resse habentes excipere et audire lice
bit, 190; Consultores statuta die in 
unum convenient, praeside Cardinali 
Praefecto, ut, collatis sententiis, suffra
gium dent; exortis discrepantiis, Car
dinalis Praefectus diiudicet an reser
vanda sit res coetui Emorum Patrum; 
et resolutiones Commissionis Ssmi defi
nitivae approbationi subiciet, 191. 

Commissio Pontificia vulgatae versioni bi
bliorum emendandae: consilium a Pio 
Pp. X s. m. initum quantum sit et 
quantae Ecclesiae utilitati erit, B. P. 
considerat. Cum autem inceptum prope 
immensi operis et laboris sit, plurium 
doctorum hominum communia et diu
turna studia desiderat. De successu rei 
non dubitat, videns quibus eam Deces
sor suus commiserit, idest Benedicti
nis sodalibus, 665. Commissionem illam 
B. P. confirmat, Pontificiae appellationis 
honore ornat et sui iuris esse certis le
gibus iubet, 666. 

Commissiones S. Rituum Congr. adiunctae, 
liturgica nempe, historico-liturgica et 
pro sacro concentu, abolentur ; et novus 
ordo Consultorum pro re liturgica insti
tuitur, ita ut S. R. C. Consultores in 
duas sectiones sint divisi, alii ad suf
fragium ferendum in causis beatificatio
nis et canonizationis, alii pro rebus ad 
liturgiam et reliquias Sanctorum perti
nentibus; idem Consultor potest in 
utraque sectione numerari; Consultores 
a Cardinali Praefecto proponuntur, 26; 
veteres Consultores in suo munere per
severent, primae sectioni ascripti, 27,